


Edição 3.731 | Ano 8
24 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CANCELAMENTO CP Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DECISÃO DO RECURSO CP Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DECISÃO DO RECURSO CP Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DECISÃO DO RECURSO PE Nº 048/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: STCSVMIC-O0H12UAK-JFPCCV7V-KAOIFTGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2024 

 
O Município de Itamaraju, através da Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2024, publicada no Diário Oficial do 

Município, Ed. nº 3.694, fls. 03, em data de 20/06/2024, cujo objeto a Contratação 

de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para 

Revitalização do Mercado Municipal Cidade Alta, na Sede do Município de 

Itamaraju/Ba, em decorrência da constatação de erro de cálculo na planilha 

orçamentária. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO 

da referida Concorrência. Em Itamaraju (BA), 24 de julho de 2024. Ivanir Mota 

Santos Santana – Agente de Contratação. 

Edição 3.731 | Ano 8
24 de julho de 2024

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTOCPNº 007/2024

Certificação Digital: STCSVMIC-O0H12UAK-JFPCCV7V-KAOIFTGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

  

 

 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO  

CP Nº 002/2024 

CNPJ Nº 13.761.697/0001-65 

 

  

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o RECURSO interposto pela licitante AMBIENTAL SERVIÇOS URBANOS 
LTDA, CNPJ Nº 96.818.745/0001-31, no Processo Licitatório, Concorrência 
Pública nº 002/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para Construção de Casas 
Geminadas, no Município de Itamaraju/Ba. RESOLVE: 1. CONHECER do 
Recurso, porque é próprio e tempestivo. 2. NEGAR Provimento ao recurso. 3. 

DETERMINAR a publicação desta decisão. Em, 24 de julho de 2024, Itamaraju-
Bahia. Marcelo Angênica - Prefeito Municipal. 

 

Edição 3.731 | Ano 8
24 de julho de 2024

Página 4

AVISO DE DECISÃODO RECURSOCPNº 002/2024

Certificação Digital: STCSVMIC-O0H12UAK-JFPCCV7V-KAOIFTGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

  

 

 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO  

CP Nº 005/2024 

CNPJ Nº 13.761.697/0001-65 

 

  

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o RECURSO interposto pela licitante RJV EMPREENDIMENTOS E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 17.464.285/0001-14, no Processo Licitatório, 
Concorrência Pública nº 005/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para 
Recuperação de Pavimentação Asfáltica na Sede do Município de Itamaraju/Ba. 
RESOLVE: 1. CONHECER do Recurso, porque é próprio e tempestivo. 2. DAR 

Provimento ao recurso. 3. DETERMINAR a publicação desta decisão. Em, 22 de 
julho de 2024, Itamaraju-Bahia. Marcelo Angênica - Prefeito Municipal. 

 

Edição 3.731 | Ano 8
24 de julho de 2024

Página 5

AVISO DE DECISÃODO RECURSOCPNº 005/2024

Certificação Digital: STCSVMIC-O0H12UAK-JFPCCV7V-KAOIFTGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

  

 

 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO  

PE nº 048/2024  

CNPJ Nº 13.761.697/0001-65 

 
  
O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o RECURSO interposto pelas licitantes ATENAS LICITAÇÕES E 
SERVIÇOS INTELIGENTES, CNPJ Nº 33.398.944/0001-18; e J2R 
AUTOMAÇÃO LTDA – EIRELI, CNPJ Nº 30.247.600/0001-10, no Processo 
Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 048/2024, cujo objeto é a Aquisição de Material 
Elétrico, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de 
Itamaraju/Ba. RESOLVE: 1. CONHECER dos Recursos, porque são próprios e 
tempestivos. 2. NEGAR Provimento aos Recursos. 3. DETERMINAR a 
publicação desta decisão. Em, 22 de julho de 2024, Itamaraju-Bahia. Marcelo 
Angênica - Prefeito Municipal. 

 

Edição 3.731 | Ano 8
24 de julho de 2024

Página 6

AVISO DE DECISÃODO RECURSO PE Nº 048/2024

Certificação Digital: STCSVMIC-O0H12UAK-JFPCCV7V-KAOIFTGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO CP Nº 007/2024
	AVISO DE DECISÃO DO RECURSO CP Nº 002/2024
	AVISO DE DECISÃO DO RECURSO CP Nº 005/2024
	AVISO DE DECISÃO DO RECURSO PE Nº 048/2024


		2024-07-24T11:16:45-0300




